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To, czego Kościół dziś potrzebuje to nie ulepszone mechanizmy funkcjonowania, nie większa ilość 
organizacji czy też ich nowe formy z nowatorskimi rozwiązaniami, ale ludzie, których Duch Święty 
mógłby używać – ludzie wytrwali w modlitwie. Duch Święty nie działa poprzez metody ale poprzez 
ludzi. On nie zstępuje na mechanizmy ale na człowieka. Jego namaszczenie nie spływa na plany ale 
na ludzi – ludzi modlitwy.  
          E. M. Bounds 
 
 
 
Życie w modlitwie 
 

Wytrwałość w modlitwie 
David Williamson 

 
Wielu ludzi dochowało wierności. Służyli Bogu chodząc Jego ścieżkami. Wytrwali w modlitwie. 
Przykładem takiej postawy może być Anglik William Wilberforce. Po latach frywolnego życia  
Wilberforce został w cudowny sposób zbawiony. Po nawróceniu zastanawiał się nad wycofaniem  
się z polityki i poświęceniem swojego życia służbie. Niektórzy przyjaciele namawiali go jednak do 
kontynuowania kariery politycznej; wierzyli, że Bóg mógłby używać Williama i jego pozycji  
w Parlamencie. Wilberforce nie zrezygnował i rozpoczął 40-letnią kampanię, która zakończyła 
proceder handlu niewolnikami w całym Imperium Brytyjskim. Oficjalny zakaz ukazał się w 1807. 
William Wilberforce wytrwał, choć okoliczności nie były sprzyjające, a czas trudny i gorzki.  
 
Wytrwałości nie zawsze towarzyszą ciężkie czasy, ale często wytrwałość i trudności chodzą w parze. 
Kiedy nadchodzą ciężkie czasy, wytrwałość ma możliwość zaistnieć. Sukces odnoszą ci, którzy jak 
William Wilberforce, nie ustają nawet w trudnych chwilach. Wsparcie, jakie daje nam Chrystus kiedy 
się na Nim opieramy, pozwala nam wytrwać w sytuacjach beznadziejnych. Wilberforce przegrał  
w kilku ważnych wyborach. Handel niewolnikami był bardzo dochodowym zajęciem, a ci, którzy 
czerpali z niego korzyści nie chcieli dobrowolnie zrezygnować z lukratywnego interesu. Wilberforce 
był wielokrotnie atakowany za swoją działalność i poglądy, ale nie ustawał – wytrwał.  
 
Bóg, który mię opasuje mocą, uczynił doskonałą drogę moją.    Psalm 18:33 
 
By sprawił według bogactwa chwały swojej, żebyście byli przez Ducha Jego mocą 
utwierdzeni w wewnętrznym człowieku     Efezjan 3:16  
 
Wytrwałość może przejawiać się zarówno w dobrych jak i złych czasach. Życie Chrześcijanina jest 
powołaniem do wierności i oddania. Dzień po dniu, potrzebujemy być wytrwali w wierności Bogu, 
naszym rodzinom, kościołowi, pracy, a nawet samym sobie.   
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Człowiek spolegliwy ma obfite błogosławieństwo; kto chce się szybko wzbogacić nie ujdzie 
kary.     Przypowieści Salomina 28:20  
 
Będą oni walczyć z Barankiem, lecz Baranek zwycięży ich, bo jest Panem panów i Królem 
królów, a z nim ci, którzy są powołani i wybrani, oraz wierni.   Objawienie 17:14  
 
W dobrych i złych czasach, przez wszelkie doświadczenia, Chrześcijanin kroczy wiernie ze swoim 
Panem. Życie Chrześcijanina toczy się wiernie, wiernie, wiernie. Ci, którzy do końca wiernie iść będą, 
otrzymają owoc swojej wierności. Dobrym przykładem chodzenia w wierności jest modlitwa. 
Modlitwa wymaga wiernej, nieustającej wytrwałości. Kiedy się modlimy, okazujemy naszą wierność. 
Bóg czeka na nas, czeka na nasze modlitwy. Ci, którzy są Jemu wierni, przychodzą do Niego  
i wiernie Mu towarzyszą każdego dnia. Łatwo jest zacząć się modlić, ale sukces w modlitwie 
przychodzi do tych, którzy wytrwają w wierności. W modlitwie musimy być wytrwali.  
 
Kolejnym przykładem wierności w modlitwie jest siła. Modlitwa jest najpotężniejszą siłą znaną 
człowiekowi. W modlitwie człowiek może wywrzeć większy nacisk na problem, niż problem na 
człowieka. Tak jak Wilberforce, który wywierał presję na przeciwnikach zniesienia handlu 
niewolnikami. I choć walczyli oni nieczysto, jego nieustające naciski i wytrwałość doprowadziły do 
zakazania procederu. Wilberforce, mąż wierny w modlitwie, wywierał presję na przedstawicielach 
Parlamentu i opinii publicznej tak długo aż problem handlu niewolnikami został rozwiązany. 
  
Wytrwałość w modlitwie jest kluczem do osiągnięcia sukcesu. Wierność zostanie nagrodzona.  
Ci, którzy będą trwać w modlitwie, pokonają przeciwności i doczekają rozwiązania problemów. 
Możemy osiągać wspaniałe sukcesy w modlitwie, jeśli będziemy wierni i wytrwali.  
   
A czynić dobrze nie ustawajcie, albowiem we właściwym czasie żąć będziemy bez znużenia.  
Galacjan 6:9  
 
W każdej modlitwie i prośbie zanoście o każdym czasie modły w Duchu i tak czuwajcie  
z całą wytrwałością i błaganiem za wszystkich świętych     Efezjan 6:18  
 
A wy, bracia, nie ustawajcie czynić dobrze.   2 Tesaloniczan 3:13 
 
Przeto i my, mając około siebie tak wielki obłok świadków, złożywszy z siebie wszelki 
ciężar i grzech, który nas usidla, biegnijmy wytrwale w wyścigu, który jest przed nami    
Hebrajczyków 12:1  
 
Módlmy się! 
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Wezwanie do modlitwy 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Módlmy się o pokój w Jerozolimie. Módlmy się o bezpieczeństwo i ochronę dla narodu 
żydowskiego. 
 
Módlmy się o Nepal. Módlmy się by Ewangelia mogła być głoszona w tym kraju. Módlmy się by 
siły, które próbują powstrzymać ewangelizację, same zostały powstrzymane.    
 
Przede wszystkim więc napominam, aby zanosić błagania, modlitwy, prośby, 
dziękczynienia za wszystkich ludzi, za królów i za wszystkich przełożonych, abyśmy ciche  
i spokojne życie wiedli we wszelkiej pobożności i uczciwości. Jest to rzecz dobra i miła 
przed Bogiem, Zbawicielem naszym, który chce aby wszyscy ludzie byli zbawieni i doszli 
do poznania prawdy.    1 Tymoteusza 2:1-4  
 
Módlmy się o tych, którzy nie przyjęli zbawienia i o służby, które zostały do nich posłane. 
Módlmy się o pracę ludzi, którzy są gotowi dzielić się Ewangelią z innymi. Módlmy się o możliwość 
głoszenia, o miękkie serca i otwartość na przyjęcie prawdy Ewangelii.   
 
Módlmy się o Davida, Marianne, i Sarah Dean. Módlmy się o mądrość i zrozumienie dla 
nowych rodziców. Módlmy się o dopasowanie harmonogramów i odpowiedni podział ról w służbie. 
Przyłączmy się do Deanów w modlitwie, prosząc Pana o nawrócenie 20 studentów tej wiosny, 
którzy dołączyliby do ich grupy w miasteczku uniwersyteckim (czterech już jest). Módlmy się  
o studentów Chrześcijan, którzy w tym semestrze będą kończyć studia i rozpoczną pracę zawodową.  
 
Na czym skupić się w modlitwie? 

 
Módl się o Izrael i pokój w Jerozolimie 
Módl się o nowe dusze w każdym narodzie  
Módl się o rząd swojego kraju (aby Ewangelia mogła być głoszona)  
Módl się o swój lokalny zbór  
 

Módl się wiernie o: 
 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród 
Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
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Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel  
i przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – Pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – Pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – Pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 
 

 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish.  
  

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 
 
Now available from Voice of Thanksgiving, a new book on prayer! 
 
Prayer: A Force that Causes Change – A Live of Prayer 
 
This new book, along with the first volume of the series, Prayer: A Force that Causes Change – 
A Call to Prayer, will challenge you and help you to develop a more effective prayer life. To order 
copies of these books email me or order online at www.voiceofthanksgiving.com 
 


